

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO MARANHÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 132023/F

Ata de Registro de Preços nº 132023/F. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 13/2023. Processo Administrativo nº 2808.01/2023. Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.625/0001-77. Vigência: 15/01/2024 a 15/01/2024. Objeto: registro de preços para eventual e futura aquisição de material permanente de interesse da Administração Pública de Nova Olinda do Maranhão. Fornecedor registrado: J J S V Brito LTDA, inscrita no C.N.P.J. Nº 17.243.465/0001-76. Itens:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
Móveis					
1	Aparador linha executiva	Und	10	155,66	1.556,60
3	Armário de aço c/50 escaninhos para pasta az	Und	19	3.126,83	59.409,77
4	Armário de aço gde - c/02 portas, 50cm de profundidade	Und	12	1.701,92	20.423,04
7	Armário de aço gde c/2 portas de 40cm de profundidade	Und	40	966,69	38.667,60
8	Armário de aço pequeno 1,60x0,30cm na cor cinza	Und	40	654,02	26.160,80
9	Armário de aço pequeno colorido 02 portas com chaves, 1,60m	Und	30	771,52	23.145,60
10	Armário de aço roupeiro c/ 12 vãos pitão/ p cadeado	Und	25	1.289,92	32.248,00
11	Armário de aço roupeiro c/ 16 vãos pitão/ p cadeado	Und	30	1.739,98	52.199,40
12	Armário de aço suspenso, c/ 03 portas colorido	Und	10	196,04	1.960,40
13	Armário de fechado, c/ 02 portas e 03 prat. + 1 prateleira fixa, mdf/mdp	Und	10	653,34	6.533,40
14	Armario para cozinha (conj.)	Und	10	407,61	4.076,10
15	Arquivo de aço com 04 gavetas para pasta suspensa	Und	40	896,25	35.850,00
16	Arquivo de aço com 07 gavetas - fichário	Und	40	962,15	38.486,00
17	Balcão c/02 portas, 1,00m - mdf/mdp	Und	15	358,67	5.380,05
18	Balcão c/02 portas, 2,00m - mdf/mdp	Und	15	394,91	5.923,65
19	Cadeira diretor, giratória, com regulagem de altura, com braços	Und	20	952,17	19.043,40
22	Cadeira interlocutor cromada linha executiva	Und	20	564,98	11.299,60
23	Cadeira interlocutor tecido	Und	40	326,74	13.069,60
24	Cadeira plástica adulto com braço	Und	300	74,41	22.323,00
25	Cadeira plástica adulto sem braço	Und	300	49,14	14.742,00
26	Cadeira presidente cromada linha executiva	Und	5	380,39	1.901,95
27	Cadeira presidente, com regulagem de altura, com braços, tecido	Und	10	382,45	3.824,50
28	Cadeira secretária giratória, com regulagem de altura	Und	60	344,88	20.692,80
29	Cadeira tipo caixa, giratória com apoio para os pés	Und	10	590,08	5.900,80
30	Carteira escolar com prancheta em polipropileno.	Und	500	298,70	149.350,00
31	Carteira escolar com prancheta em polipropileno.	Und	1500	298,70	448.050,00
32	Conjunto com mesa e cadeira escolar adulto	Und	125	478,39	59.798,75
33	Conjunto com mesa e cadeira escolar adulto	Und	375	478,39	179.396,25
34	Conjunto de Sofá	Und	5	906,79	4.533,95
35	Estação de trabalho c/2 gav em mdf/mdp de 1.50mts	Und	15	379,41	5.691,15
38	Gaveteiro volante - 03 gavetas 2 + pasta suspensa, mdf/mdp	Und	15	316,83	4.752,45
39	Gaveteiro volante - 04 gavetas c/ chave	Und	15	770,33	11.554,95
40	Longarina 03 lugares em polipropileno colorido	Und	50	399,36	19.968,00
41	Longarina 04 lugares em polipropileno colorido	Und	50	458,50	22.925,00
44	Mesa 1,50 - 03 gavetas mdf	Und	25	1.216,31	30.407,75
45	Mesa de aço branca - 02 gavetas	Und	25	387,54	9.688,50
46	Mesa de reunião retangular para 08 pessoas estrutura metálica, tampo de 2,50m, mdf/mdp	Und	10	1.351,52	13.515,20
47	Mesa em "L", 1,40 x 1,40m, c/ Gavetas - mdf	Und	50	499,31	24.965,50
48	Mesa para computador c/teclado retrátil, espaço p/cpu/monitor/ imp.	Und	25	169,74	4.243,50
49	Mesa para computador simples linha executiva, mdf/mdp	Und	10	134,72	1.347,20
50	Mesa para cozinha + 4 cadeiras	Und	10	590,90	5.909,00
51	Mesa plástica quadrada, 04 pés, cor branca	Und	60	90,80	5.448,00
52	Mesa professor 1,00 - aço - 02 gavetas	Und	50	272,29	13.614,50
53	Mesa professor 1,00 - aço - s/ gavetas	Und	50	281,43	14.071,50
54	Mesa redonda 1,20, mdf/mdp	Und	25	298,59	7.464,75
55	Mesa reta pés painel 1,20, mdf/mdp	Und	25	335,99	8.399,75
Climatização					
56	Ar Condicionado, 12.000 BTU 'S (condensador e evaporador) Inverter, alimentação 220 Volts/ 60hz, tipo split, com controle remoto. Classe A em consumo de energia.	Und	18	1.723,69	31.026,42
57	Ar Condicionado, 12.000 BTU 'S (condensador e evaporador) Inverter, alimentação 220 Volts/ 60hz, tipo split, com controle remoto. Classe A em consumo de energia.	Und	57	1.723,69	98.250,33



58	Ar Condicionado, 18.000 BTU 'S (condensador e evaporador) Inverter, alimentação 220 Volts/ 60hz, tipo split, com controle remoto. Classe A em consumo de energia.	Und	10	1.905,63	19.056,30
59	Ar Condicionado, 18.000 BTU 'S (condensador e evaporador) Inverter, alimentação 220 Volts/ 60hz, tipo split, com controle remoto. Classe A em consumo de energia.	Und	30	1.905,63	57.168,90
60	Ar Condicionado, 22.000 BTU 'S (condensador e evaporador) Inverter, alimentação 220 Volts/ 60hz, tipo split, com controle remoto. Classe A em consumo de energia.	Und	20	2.095,93	41.918,60
61	Ar Condicionado, 30.000 BTU 'S (condensador e evaporador) Inverter, alimentação 220 Volts/ 60hz, tipo split, com controle remoto. Classe A em consumo de energia.	Und	15	2.248,85	33.732,75
62	Ar Condicionado, 36.000 BTU 'S (condensador e evaporador) Inverter, alimentação 220 Volts/ 60hz, tipo split, com controle remoto. Classe A em consumo de energia.	Und	10	2.590,08	25.900,80
63	Ar Condicionado, 60.000 BTU 'S (condensador e evaporador) Inverter, alimentação 220 Volts/ 60hz, tipo split, com controle remoto. Classe A em consumo de energia	Und	2	7.581,39	15.162,78
64	Ar Condicionado, 60.000 BTU 'S (condensador e evaporador) Inverter, alimentação 220 Volts/ 60hz, tipo split, com controle remoto. Classe A em consumo de energia	Und	8	7.581,39	60.651,12
65	Ar Condicionado, 9.000 BTU 'S (condensador e evaporador) Inverter, alimentação 220 Volts/ 60hz, tipo split, com controle remoto. Classe A em consumo de energia.	Und	12	1.551,30	18.615,60
66	Ar Condicionado, 9.000 BTU 'S (condensador e evaporador) Inverter, alimentação 220 Volts/ 60hz, tipo split, com controle remoto. Classe A em consumo de energia.	Und	38	1.551,30	58.949,40
67	Ar Condicionador, 24.000 BTU 'S (condensador e evaporador) Inverter, alimentação 220 Volts/ 60hz, tipo split, com controle remoto. Classe A em consumo de energia.	Und	20	2.535,34	50.706,80
68	Ventilador de coluna - 50cm	Und	25	407,60	10.190,00
69	Ventilador de parede - 50cm	Und	100	262,38	26.238,00
70	Ventilador de parede - 60cm	Und	100	220,00	22.000,00
Impressoras					
74	Impressora Multifuncional Laser Monocromática, Impressão Duplex, Wi-fi, Conexão Ethernet, Conexão USB. Compatível ou superior a impressora Impressora Multifuncional Laser Brother DCP-L5652DN	Und	15	3.811,23	57.168,45
76	Impressora Multifuncional Laser Monocromática, Impressão Duplex, Wi-fi, Conexão Ethernet, Conexão USB. Compatível ou superior a impressora Impressora Multifuncional Laser Brother MFC-L6902DW	Und	15	5.081,87	76.228,05
78	Impressora Multifuncional Laser colorida, Impressão Duplex, Wi-fi, Conexão Ethernet, Conexão USB. Compatível ou superior a impressora Impressora Multifuncional Laser Brother MFC-L8900CDW	Und	5	5.445,79	27.228,95
79	Impressora Multifuncional Laser colorida, Impressão Duplex, Wi-fi, Conexão Ethernet, Conexão USB. Compatível ou superior a impressora Impressora Multifuncional Laser Brother MFC-L8900CDW	Und	15	5.445,79	81.686,85
81	Impressora Multifuncional Laser colorida, Impressão Duplex, Wi-fi, Conexão Ethernet, Conexão USB. Compatível ou superior a impressora Impressora Multifuncional Laser Brother DCP-L3551CDW	Und	15	3.756,86	56.352,90
Informática					
89	COMPUTADOR. INTEL CORE I3-7ª, 8GB 1TB Computadores Conexão HDMI Sim Conexões Portas Frontais 4x USB 2.0, 1x Line-out (fone de ouvido), 1x Mic-in (microfone) Portas Traseiras 1x HDMI (saída), 1x VGA (saída), 2x USB 2.0, 2x USB 3.1 Gen1, 2x PS/2, 1x RJ-45 (rede/internet), 1x Line-out (alto-falantes), 1x Micin (microfone), 1xLine-in (auxiliar) I341TB Cor Preta Dimensões da embalagem - cm (AxLxP) 535 x 310 x 510 mm Dimensões do produto - cm (AxLxP) 405 x 175 x 364 mm Garantia do Fornecedor 12 Meses HD 1 TB Memória RAM 8 GB Chipset Intel® H110 Express Mouse Ótico, 2 Botões, com Scroll, Processador Sétima Geração Intel® Core™ i3-7100 (3.90 GHz, 3 MB Cache, Dual Core) Soquete LGA 1151 Placa Mãe, Rede 10/100/1000 Mbps, padrão Gigabit Ethernet Referência do Modelo 1001383 Sistema Operacional Windows 10 Home Som Áudio de alta definição (HD Áudio) integrado, com suporte a 5.1 canais Teclado Português Brasil ABNT2. Itens inclusos	Und	20	1.932,40	38.648,00



90	Notebook; microcomputador portátil (notebook); com processador de , no mínimo, 04 núcleos e 04 threads; com frequência de clock real, igual ou superior a 2,5 ghz; memória ram ddr3 - 1333 mhz ou superior; de 04 gb ou superior; cache 03 mb ou superior; controladora de disco padrão sata ou superior; com 1 hd; de 500 gb - 5400 rpm; padrão sata ou superior; barramento da controladora de vídeo padrão pci; controladora de vídeo vga ou superior - 128 bit; de 1 gb ou superior; teclado iluminado em português; com gravador de dvd/cd; tela de tecnologia led, de no mínimo 15 polegadas, anti reflexo; resolução de no mínimo 1366 x 768; placa de rede wireless padrão 802.11 b/g/n; embalagem com proteção apropriada; sistema operacional não acompanha o produto; com bateria de íon de lítio de 09 células; garantia mínima de 12 meses, onsite, atendimento em 03 dias; com fonte de alimentação, manuais e drivers de instalação	Und	10	2.449,80	24.498,00
91	Notebook; microcomputador portátil (notebook); com processador de , no mínimo, 04 núcleos e 04 threads; com frequência de clock real, igual ou superior a 2,5 ghz; memória ram ddr3 - 1333 mhz ou superior; de 04 gb ou superior; cache 03 mb ou superior; controladora de disco padrão sata ou superior; com 1 hd; de 500 gb - 5400 rpm; padrão sata ou superior; barramento da controladora de vídeo padrão pci; controladora de vídeo vga ou superior - 128 bit; de 1 gb ou superior; teclado iluminado em português; com gravador de dvd/cd; tela de tecnologia led, de no mínimo 15 polegadas, anti reflexo; resolução de no mínimo 1366 x 768; placa de rede wireless padrão 802.11 b/g/n; embalagem com proteção apropriada; sistema operacional não acompanha o produto; com bateria de íon de lítio de 09 células; garantia mínima de 12 meses, onsite, atendimento em 03 dias; com fonte de alimentação, manuais e drivers de instalação	Und	30	2.449,80	73.494,00
92	MONITOR LCD iluminado por LED, 19.5" polegadas, resolução máxima suportada de no mínimo 1366 x 728 pixels	Und	50	562,82	28.141,00
93	Nobreak 1500VA - Entrada Bivolt, saída 115V com conexão para Bateria Externa, 5 (cinco) tomadas.	Und	30	1.141,70	34.251,00
95	Cabo Conversor HDMI para VGA + áudio converte conexões saída HDMI para saídas analógicas de áudio e vídeo em uma com eficiência e qualidade.	Und	100	35,51	3.551,00
96	Cabo Extensão Fone de Ouvido plug P2 Estéreo - 5mts-compatível com notebook e computadores	Und	100	20,97	2.097,00
97	Head Fone com microfone PS Comfort com microfone para computador desktop preto 1,2 m cabo	Und	30	207,92	6.237,60
98	HUB USB 3.0 com 4 (quatro) Portas, 5.0 GB/S.	Und	100	118,06	11.806,00
99	Kit Teclado & Mouse sem fio, alcance 8 m, 2,4GHZ, alimentação pilha AAA, com receptor USB.	Und	50	129,91	6.495,50
100	TABLET 32GB, 2GB RAM, 4G, TELA DE 8". CÂMERAS DE 8mp e 2mp.	Und	25	825,11	20.627,75
101	TABLET 32GB, 2GB RAM, 4G, TELA DE 8". CÂMERAS DE 8mp e 2mp.	Und	75	825,11	61.883,25
102	WEBCAM, para videoconferência, resolução de vídeo Full HD 1080p, campo de visão mínima de 90º, taxa de frames mínima de 30 frames por segundo, foco automático, tipo de sensor CMOS, cortina de privacidade integrada, microfones omnidirecionais embutidos, conexão USB 2.0 plug- and-play, clipe universal que se ajusta a monitores de desktops e notebooks, tecnologia de melhoria de imagem em diversas condições de iluminação, mesmo com pouca luz, garantia mínima de 03 (três) meses.	Und	30	250,77	7.523,10
Áudio e Vídeo					
103	AMPLIFICADOR ESTÉREO 300W RMS BIVOLT: Com 4 canais; Opções de ligação: 4 x 75W RMS x 20hms ou 4 x 45W RMS x 40hms ou 4 x 25W x 80hms ou 2 x 75W RMS x 20hms + 1 x 150W RMS x 40hms(Bridge) ou 2 x 150W RMS x 40hms(bridge); Corrente de Consumo (Fusível): 14A; Tipo da Conexão de Entrada: RCA; Conectores Banhados; Sistema de Proteção: Térmica e Curto na Saída; Dimensões (AxLxP): 5.1x15.2 x16.6 cm; Peso: 840 g. Manual em Português. Garantia mínima 12 meses.	Und	10	1.815,23	18.152,30
104	CAIXA DE SOM 30 W RMS BIVOLT: Requisitos mínimos: Alto-falantes: Woofer 8" e Tweeter 2". - Controle de graves e Agudos; (graves, agudos).- Entradas Canal 1, Auxiliar Estéreo, Canal 2 - Bivolt; - Potência RMS 30W; frequência de 40Hz a 20Hz. Garantia mínima de 12 meses.	Und	10	308,63	3.086,30

105	CAIXA DE SOM AMPLIFICADORA 80 W RMS BIVOLT - Estrutura de madeira , sistema de som de 2 vias; Som dinâmico e graves profundos; Sistema com projeto profissional; Caixas de som com tweeter e woofer; Controle remoto sem fio; Alta fidelidade de áudio; Amplificador: Potência de saída: 80 Watts RMS; Distribuição de energia: 40 watts x 2; Distorção harmônica: <0.3% 1kHz 1W; Resposta de frequência: 55Hz - 20kHz; Sinal / ruído de resposta:> 85dB; Separação:> 55dB; Sensibilidade de entrada: 440mV; Impedância nominal: 4 ohms; Alto-falantes: Tweeter de 1" - Potência nominal do Tweeter: 10 Watt 6 ohm; Baixo de 5.25"; Potência nominal do baixo: 25 Watt 4 ohm; Faixa de frequência: 55Hz - 20kHz; Interfaces: Saída: Terminais; Entrada: 2RCA; Aux de entrada: 2RCA; Cabo de interconexão; Cabo 2RCA. Controle Remoto sem Fio. Manual em Português. Garantia mínima de 12 meses.	Und	10	249,78	2.497,80
106	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 100 W RMS BIVOLT: Com USB e controle remoto; Cartacterísticas básicas: Potência: 100W RMS com interface USB e controle remoto; Alimentação: AC 127/220 Volts; Alto-falantes: 1 alto-falante de 12" e 1 super tweeter; Potência: 100W RMS 4 Ohms 60W RMS 8 Ohms; Resposta frequência: 40Hz ~ 17kHz; Fusível de Proteção de Energia; Cor: Preto; Entradas Saídas: 04 Entradas P10 ; 01 Entrada estéreo Auxiliar RCA CD/DVD/MP3-4; 01 Exclusiva Conexão USB, com comandos de Play, Pause, Avanço e Retr. USB com Controle Remoto; Saídas: Saída auxiliar amplificada P10; Controle de Volume: com controle de Volume Master para todos os canais e controles de Volume Independentes; três Bandas de equalização: Grave Médio e Agudo; Informações adicionais; Interface USB: Toca MP3 e WMA; Sistema Safe Eject: Proteção para Pen Drives; Controle Remoto total; Tecnologia HPA: Áudio de Alta Performance. Manual em Português. Garantia mínima de 12 meses.	Und	10	236,06	2.360,60
107	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 550 W RMS BIVOLT: 550 Watts Rms em 4 Ohms; 2 Vias, 1 Alto Falante de 15" e 1 Driver; Impedância Nominal 8 Ohms; Resposta de Frequencia 50 Hz / 17 Khz; Pressão Sonora 1W / 1M 100 dB; Saída Auxiliar Amplificada em 8 Ohms Conector Speakon E Saída Mix Output Conector XLR Macho; Controles de Volume Master, MIC, LINE; Equalização de 3 Vias (Grave, Médio, Agudo); Entrada MIC: Sensibilidade de Entrada 3 mV; 1 Conector XLR Fêmea; Entrada LINE: Impedância de Entrada 130K; Sensibilidade de Entrada 150Mv; 1 Conector P10 1/4 e 1 Conector XLR Fêmea; Sistema de Ventilação Inteligente (ICS); Proteção Térmica (ETP); Proteção Contra Curto (SCP); Tensão 120 / 240; Cabo AC Destacável; Formato Trapezoidal com Suporte para Pedestal e Alças Laterais; Fly Inteligente 5 Pontos de Fixação e Tela de Metal; Manual em Português; Garantia mínima de 12 meses.	Und	10	465,01	4.650,10
108	MICROFONE - PROFISSIONAL COM FIO: Carcaça metálica; Chave ON/OFF; Impedância: Baixa 250 Ohms; Resposta frequência: 50Hz à 15KHz; Sensibilidade a 1KHz: Baixa -56dB (0dB = 1V/Pa). Manual em Português. Garantia mínima de 12 meses.	Und	10	131,73	1.317,30
109	MICROFONE SEM FIO DE MÃO: Contendo 1 microfone de mão (transmissor) e receptor com 1 antena;- 08 frequências selecionáveis em UHF;- microfone com cápsula dinâmica cardioide;- com resposta de frequência de 50Hz - 15kHz;- saída balanceada conector XLR;- antena telescópica; potencia de 10mW ; - fonte no novo padrão de tomada de acordo com a norma NBR 14136 de energia, homologado pelo Inmetro; duração da bateria do Transmissor de no mínimo de 10 horas. BIVOLT- Manual em português. Garantia mínima de 12 meses.	Und	10	204,31	2.043,10

110	<p>PROJETOR MULTIMÍDIA 3200 LUMENS: tecnologia DLP, resolução nativa xga (1024x768), resolução suportada: vga(640 x 480) até uxga(1600 x 1200), correção do trapézio automático / vertical $\pm 30^\circ$, frequência horizontal: 31 k ~ 99 khz, frequência vertical: 23 ~ 120 hz, contraste mínimo: 5000 : 1, display com possibilidades de 1.07 bilhões de cores, lâmpada 230 w com no mínimo 3500 hs em modo econômico e mínimo 5000 em modo normal. Com duas entradas analógicas RGB D-SUB 15, uma HDMI, uma Componente, uma S-Vídeo, uma Vídeo Composto com áudio RCA, uma estéreo P2 mini Jack. Compatibilidade com hdtv 480i, 480p, 576i, 576p, 720p, 1080i, 1080p, compatibilidade de vídeo ntsc, pal, secam. Funções suportadas: esfriamento rápido, busca automática de sinal, pjlinc compatível, tela em branco, bloqueio de teclas, auto desligar, password para segurança, modo altitudes elevadas, congelamento, templates predeterminados para professores, tecnologia de projeção 3d. Controle remoto com baterias; cabo de força. Manual do usuário em cd; guia de início rápido e cabo vga (D-SUB 15pin) inclusos.BIVOLT - Manual em Português. Garantia mínima de 12 meses.</p>	Und	7	2.533,28	17.732,96
111	<p>PROJETOR MULTIMÍDIA 3200 LUMENS: tecnologia DLP, resolução nativa xga (1024x768), resolução suportada: vga(640 x 480) até uxga(1600 x 1200), correção do trapézio automático / vertical $\pm 30^\circ$, frequência horizontal: 31 k ~ 99 khz, frequência vertical: 23 ~ 120 hz, contraste mínimo: 5000 : 1, display com possibilidades de 1.07 bilhões de cores, lâmpada 230 w com no mínimo 3500 hs em modo econômico e mínimo 5000 em modo normal. Com duas entradas analógicas RGB D-SUB 15, uma HDMI, uma Componente, uma S-Vídeo, uma Vídeo Composto com áudio RCA, uma estéreo P2 mini Jack. Compatibilidade com hdtv 480i, 480p, 576i, 576p, 720p, 1080i, 1080p, compatibilidade de vídeo ntsc, pal, secam. Funções suportadas: esfriamento rápido, busca automática de sinal, pjlinc compatível, tela em branco, bloqueio de teclas, auto desligar, password para segurança, modo altitudes elevadas, congelamento, templates predeterminados para professores, tecnologia de projeção 3d. Controle remoto com baterias; cabo de força. Manual do usuário em cd; guia de início rápido e cabo vga (D-SUB 15pin) inclusos.BIVOLT - Manual em Português. Garantia mínima de 12 meses.</p>	Und	23	2.533,28	58.265,44
112	<p>TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL 1,80 x 1,80m: Tela em plástico vinil com enrolamento automático por sistema de mola, com parada multiponto; Gabinete em alumínio com pintura epóxi de alta resistência; Possibilidade de ser fixada na parede ou no teto; Acompanham: Estojo em alumínio e Tripé telescópico; Garantia mínima de 12 meses.</p>	Und	15	217,00	3.255,00
113	<p>TELA DE PROJEÇÃO 1,80 x 1,80 m: Superfície de projeção vinílica branca; tamanho da tela de projeção: 1,80 x 1,80m; tripé com ajuste de altura por gatilho de acionamento suave; tripé metálico cromado com altura de até 2,80m; alça anatômica para transporte; enrolamento automático e trava e possibilidade de instalação na parede. Garantia mínima de 12 meses.</p>	Und	15	198,90	2.983,50
114	<p>TV SMART LED 32" FULL HD BIVOLT: Timer On/Off; Sleptimer; Conversor Digital Integrado; Som Estéreo; Closed Caption; Recursos de Áudio; Wi-Fi; Mínimo de 2 conexões HDMI; Mínimo de 2 conexões USB; com controle remoto, pilhas para o controle, cabos para instalação e kit para instalação do pedestal. Bivolt. Manual em Português. Garantia mínima do Fornecedor de 12 meses.</p>	Und	20	866,51	17.330,20
116	<p>TV SMART LED 48" FULL HD BIVOLT: Timer On/Off; Sleptimer; Conversor Digital Integrado; Som Estéreo; Closed Caption; Recursos de Áudio; Wi-Fi; Mínimo de 2 conexões HDMI; Mínimo de 2 conexões USB; com controle remoto, pilhas para o controle, cabos para instalação e kit para instalação do pedestal. Bivolt. Manual em Português. Garantia mínima do Fornecedor de 12 meses.</p>	Und	5	4.901,22	24.506,10
117	<p>TV SMART LED 48" FULL HD BIVOLT: Timer On/Off; Sleptimer; Conversor Digital Integrado; Som Estéreo; Closed Caption; Recursos de Áudio; Wi-Fi; Mínimo de 2 conexões HDMI; Mínimo de 2 conexões USB; com controle remoto, pilhas para o controle, cabos para instalação e kit para instalação do pedestal. Bivolt. Manual em Português. Garantia mínima do Fornecedor de 12 meses.</p>	Und	15	4.901,22	73.518,30
118	<p>TV SMART LED 60" FULL HD BIVOLT: Timer On/Off; Sleptimer; Conversor Digital Integrado; Som Estéreo; Closed Caption; Recursos de Áudio; Wi-Fi; Mínimo de 2 conexões HDMI; Mínimo de 2 conexões USB; com controle remoto, pilhas para o controle, cabos para instalação e kit para instalação do pedestal. Bivolt. Manual em Português. Garantia mínima do Fornecedor de 12 meses.</p>	Und	10	2.812,84	28.128,40

Cozinha					
119	Bebedouro de coluna tipo garrafão	Und	40	603,64	24.145,60
120	Bebedouro industrial com 02 torneiras, inox	Und	20	1.412,19	28.243,80
121	Bebedouro industrial com 03 torneiras, inox	Und	20	1.712,81	34.256,20
122	Bebedouro industrial com 04 torneiras, inox	Und	15	3.357,39	50.360,85
123	Botijão de gás 13kg	Und	150	99,91	14.986,50
124	Colher grande para merenda polipropileno	Und	100	19,96	1.996,00
125	Cuscuzeira grande 5,3 Litros	Und	50	61,69	3.084,50
126	Filtro de barro c/ 2 velas	Und	40	271,48	10.859,20
127	Filtro de barro c/ 3 velas	Und	40	271,45	10.858,00
128	Fogão 04 bocas com forno, domestico	Und	20	535,48	10.709,60
129	Fogão industrial 02 (duas) bocas com forno	Und	50	792,39	39.619,50
131	Fogão industrial 04 (quatro) bocas com forno	Und	15	1.319,22	19.788,30
134	Fogão industrial 06(quatro) bocas com forno	Und	15	1.465,82	21.987,30
137	Fogão industrial 08 (oito) bocas sem forno	Und	15	1.495,83	22.437,45
138	Freezer horizontal 310 litros 01 tampa 220v	Und	20	1.904,32	38.086,40
139	Freezer horizontal 310 litros 02 tampas 220v	Und	20	1.904,29	38.085,80
140	Freezer horizontal 420 litros 02 tampas 220v	Und	5	3.033,01	15.165,05
141	Freezer horizontal 420 litros 02 tampas 220v	Und	15	3.033,01	45.495,15
142	Freezer horizontal 420 litros 03 tampas 220v	Und	5	3.033,01	15.165,05
143	Freezer horizontal 420 litros 03 tampas 220v	Und	15	3.033,01	45.495,15
144	Frigobar 79 litros, branco, 220v	Und	10	1.108,73	11.087,30
145	Geladeira 240 litros	Und	10	1.632,91	16.329,10
146	Liquidificador 03 velocidades 220v, domestico	Und	10	108,90	1.089,00
147	Liquidificador industrial c/2 Litros	Und	10	372,11	3.721,10
148	Panela caldeirão 33l	Und	50	221,77	11.088,50
149	Panela caldeirão 45l	Und	50	245,16	12.258,00
150	Panela de pressão para merenda 10l	Und	20	156,91	3.138,20
151	Panela de pressão para merenda 20l	Und	20	268,83	5.376,60
152	Panela de pressão para merenda 4,5l	Und	20	48,23	964,60
153	Panela tacho 33l	Und	50	271,48	13.574,00
154	Panela tacho 45l	Und	50	225,49	11.274,50
155	Registro de baixa pressão para gás c/ mangueira	Und	150	40,92	6.138,00
VALOR TOTAL					3.544.091,61

Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013; Decreto Municipal nº 013/2017, do Decreto nº 10.024/19; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93 e as demais normas legais correlatas. Signatários: Ely Silva Linhares pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento e João José Silva Vales Brito pela J J S V Brito LTDA. Nova Olinda do Maranhão (MA), 15 de janeiro de 2024.

Publicado por: JONAS BARBOSA DE SOUSA
Código identificador: 9597cf30fbc0e8116dbcd1d417dab8a6

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DAS CUNHÃS

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 170/2021-SEMAD.

5º Termo Aditivo ao Contrato nº 170/2021-SEMAD, Processo nº 002339/2021-SEMAD, nos termos da Lei Federal nº 8.666/1993.

Cláusula Primeira – Das Partes

O MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA DAS CUNHAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLHO D'ÁGUA DAS CUNHAS /MA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 13.970.763/0001-07, situada à Rua João Pessoa, nº 56 centro, Olho d'Água das Cunhas/MA, doravante denominada CONTRATANTE, representada neste pelo Secretário municipal de Saúde o Sr. RENATO SOUSA MESQUITA, portador do CPF nº 920.766.963-34, nomeado pela portaria nº 040/2022 de 17 de janeiro de 2022, através do ORDENADOR DE DESPESAS o Secretário Municipal de Administração e Gestão o Sr. WESLY ALVES DE SÁ, portador do CPF nº 004.513.113-96, residente e domiciliada na cidade de Olho d'Água das Cunhas/MA, nomeado pela portaria nº 029/2022 de 17 de janeiro de 2022 e conforme Decreto nº 02/2021 de 01 de janeiro de 2021 (Delegação de gestões e ordenação de despesas) e a empresa COOPERATIVA DE TRABALHO, PRODUÇÃO DE BENS, SERVIÇOS DO BRASIL - COOPBRAS, inscrita no CNPJ/MF nº 23.975.370/0001-40, com endereço na Avenida Gerônimo de Albuquerque nº 25 Condomínio Pátio Jardins Bloco B Hyde Park Sala 204 Vinhais I São Luís MA, representado pelo Sr. Micio Almeida Lopes, brasileiro, empresário, portador(a) do(a) RG nº 1231310992 GESUSPC MA e do CPF/MF nº 987.843.823-68, doravante denominada simplesmente Contratada, celebram o presente contrato de prestação de serviços de apoio administrativo terceirizado de mão de obra de profissionais, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Olho d'Água das Cunhas/MA, baseado nas Leis Federais nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, e nº 8.958, de 20 de Dezembro de 1994, que se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

Cláusula Segunda - Do Objeto

O presente Termo Aditivo tem por objeto: prorrogação da vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, fundamentação legal: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

Cláusula Terceira - Do Prazo de Vigência